МУ «ОДУ Ножай-Юртовского района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД «БЕРКАТ» С. ТАТАЙ-ХУТОР
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБДОУ «Детский сад «Беркат» с. Татай-Хутор»)

МУ «Нажи-Юьртан кIоштан ШХЬДУО»
Муниципальни бюджетни школал хьалхарчу дешаран учреждени

«НАЖИ-ЮЬРТАН  МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ТАТАЙ-ОТАРАН ЮЬРТАН БЕРИЙН БЕШ  «БЕРКАТ»

(МБШХЬДУ «Татай-Отаран юьртан берийн беш  «Беркат»)

ПРОТОКОЛ

09 января 2025                        № 1
с. Татай-Хутор

заседания Комиссии по
проведению самообследования

Председательствующий – Абубакарова М.Х.
Секретарь – Кагерманова Б.Х.
Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Ознакомление с планом-графиком проведения самообследования и закрепление
направлений работы за каждым членом Комиссии (председатель комиссии
Абубакарова М.Х.).
2.Определение сроков проведения процедуры самообследования (председатель
комиссии Абубакарова М.Х).

1. СЛУШАЛИ: Абубакарову М.Х., которая ознакомила присутствующих с план-
графиком проведения самообследования и направлениями указанным в пункте 6
Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:
-Оценка образовательной деятельности;
-Оценка системы управления ДОУ;
-Оценка содержания и качества подготовки обучающихся;
-Оценка организации образовательной деятельности;
-Оценка качества кадрового обеспечения;
-Оценка учебно-методического и библиотечно-информационного обеспечения;
-Оценка материально-технической базы;
-Оценка функционирования внутренней системы оценки качества образования;
-Оценка качества медицинского обеспечения ДОУ;
-Оценка качества организации питания.

Зайтемирова М.С., Абубакарова М.Х., КагермановаБ.Х.,
Болатова М.Р., Гойлабиева Ж.И.

ВЫСТУПИЛА:
Кагерманова Б.Х.-член комиссии. Она сказала о необходимости сбора информации
аналитической части отчета и предложила закрепить за каждым членом комиссии
перечисленные направления для проведения самообследования.
Абубакарова М.Х.-Председатель комиссии, которая отметила, что статистическая
часть отчета по показателям, указанным в приложении 1 к приказу Минобрнауки от
10.12.2013 № 1324 (Показатели деятельности дошкольной образовательной
организации, подлежащей самообследованию) также является немаловажной.
Кагерманова Б.Х.-член комиссии. Он предложил распределить направления по
проведению самообследования среди состава комиссии следующим образом:
1.Председатель комиссии Абубакарова М.Х:
-Оценка образовательной деятельности;
-Оценка системы управления ДОУ;
- Сбор информации для статистической части отчета по показателям, указанным в
приложении 1 к приказу Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324
(Показатели деятельности дошкольной образовательной организации, подлежащей
самообследованию).
2.Зайтемирова М.С.:
-Оценка содержания и качества подготовки обучающихся;
-Оценка организации образовательной деятельности.
3.Кагерманова Б.Х.
-Оценка качества кадрового обеспечения;
-Оценка учебно-методического и библиотечно-информационного обеспечения;
-Оценка функционирования внутренней системы оценки качества образования.
4.Болатова М.Р.
-Оценка качества медицинского обеспечения ДОУ;
-Оценка качества организации питания.
5. Гойлабиева Ж.И.
-Оценка материально-технической базы.
РЕШИЛИ:
2.1.Принять план-график по проведению самообследования за 2024 год.
2.2. Утвердить распределение направлений на ответственных лиц.
2.СЛУШАЛИ: АбубакароваМ.Х., Она отметила, что согласно, плану-графику
проведения самообследования, подготовить отчет о результатах самообследования
по правилам Инструкции по делопроизводству ДОУ и представить на рассмотрение
педагогическому совету необходимо в срок до 28.03.2025 г. Педагогическому совету
нужно рассмотреть отчет о результатах самообследования в срок до 01.04.2025 г.
Исходя из вышеперечисленного, она определила общий срок проведения
самообследования с 09 января 2025 года по 27 марта 2025 года.
ВЫСТУПИЛА:
Кагерманова Б.Х. Она отметила, что ответственному за сайт Абубакарова М.Х.
следует разместить утвержденный и согласованный с учредителем отчет о
результатах самообследования на официальном сайте МБДОУ «Детский сад
"Беркат" с. Татай-Хутор» в срок до 20.04.2025 г. и представление отчёта по
самообследованию в срок необходимо по следующим причинам:

-Определение круга проблем, рисков и актуальных задач. На их решение будет
направлена дальнейшая деятельность организации или её структурных
подразделений.
-Использование данных для разработки или корректировки программы развития и
планирования работы. При подведении итогов работы за год эти данные помогают
оценить эффективность работы в динамике и отследить, какие направления
деятельности стали лучше, а по каким возникли проблемы.
-Получение информации для принятия управленческих решений на муниципальном
уровне. Данные отчёта служат источником для централизации методической
работы, планирования мероприятий по непрерывному профессиональному развитию
педагогов.
РЕШИЛИ:
 2.1.Сформировать отчет о самообследовании ДОУ провести самообследование в
период с 09 января 2025 года по 27 марта 2025 года.

Председательствующий                                                                         М.Х.Абубакарова
Секретарь  Б.Х.Кагерманова

		2025-04-18T12:00:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БЕРКАТ" С. ТАТАЙ-ХУТОР НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"